
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00555512- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo manifestado en el orden #32 relacionada con la expiración de la designación del Dr.
Mario Carrer como Presidente del Directorio de la Caja Complementaria de Jubilaciones
y Pensiones del Personal de la UNC, el día 31 de marzo del presente año;

Que existen algunas iniciativas tendientes a modificar la forma de elección del
Presidente de la Institución que se encuentran actualmente en debate, y por ello, hasta
tanto se definan es necesario prorrogar la renovación de la autoridad actual;

Que se ha tenido en cuenta lo establecido por el artículo 26 de la Ord. HCS 9/09.

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Renovar la designación como Presidente del Directorio de la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional
de Córdoba, del Dr. Mario CARRER, hasta el 31 de marzo de 2025.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y pase al H. Consejo Superior a sus efectos.


	numero_documento: RR-2024-459-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 20 de Marzo de 2024
		2024-03-18T15:38:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-20T11:49:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-20T11:49:43-0300
	GDE UNC




